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مخالفت شفر با درخواست بازیکن استقلال
فرشید باقری، هافبک استقلال دچار آسیب دیدگی شده  اما شفر از وی خواست در تمرینات 
حضور یابد. باقری قرار بود تعویض ســوم اســتقلال در دیدار مقابل تراکتورسازی باشد اما با 
پایان وقت بازی نتوانست به میدان مسابقه برود.    ظاهرا این بازیکن دچار آسیب دیدگی است 
و در فرودگاه  تبریز از مربیان استقلال خواست که در تمرین پس از بازی   حضور نیابد اما شفر 
با این موضوع مخالفت کرد.   ظاهرا ســرمربی آبی ها اعتقاد دارد بازیکن مصدوم باید زیر نظر 
کادرفنی و پزشکی درمان شود و استراحت بدون برنامه ریکاوری و فیزیوتراپی را قبول ندارد. 

البته مصدومیت باقری به گونه ای نیست که بازی سایپا را از دست بدهد.

آیندهوون مقصد تابستانی جهانبخش می شود؟
یک سایت هلندی گزارشی را درباره ستاره ایرانی آلکمار نوشت و اعلام کرد که او آماده 
برداشتن گام بعدی خود در مسیر فوتبالی اش است: »4 سال و نیم است که جهانبخش در 
لیگ هلند بازی می کند. او در طول این سال ها عملکرد خیلی خوبی داشته است. آمار و 
ارقام نشان دهنده این حقیقت است که هافبک ایرانی آماده برداشتن گام بعدی است. تنها 
مشکل جهانبخش این است که ۳ باشگاه بزرگ هلند یعنی آژاکس، فاینورد و آیندهوون 
در پســتش بازیکنان فوق العاده ای دارند و تنها امیدی که جهانبخش دارد، این  است که 

لوزانو  هم پستی اش در آیندهوون به احتمال زیاد  تابستان از این باشگاه جدا می شود.«

عالیشاه: در زندگی ام کم فروشی نکرده ام
عالیشاه، بازیکن تراکتورســازی در خصوص مصدومیتش که حواشی بزرگی را رقم زده، گفت: 
»اصلا نمی توانم این حرف ها را قبول کنم و بعد از گذشت چند روز نمی دانم باید از مصدومیتم 
هنگ کنم یا از این حواشی که برایم ساخته اند. هیچ کس نمی تواند حال مرا بفهمد که در این 
روزهای دور از فوتبال چه و چطور بر ســر من گذشته  است. چطور این مسئله به ذهن کسی 
می تواند بیاید که بازیکن کم کاری کند؟ این را بدانید که من نه در زندگی شخصی و نه فوتبالی ام 
کم فروشی نکرده و نخواهم کرد. حتما باید با ساتور پایم را می زدند؟ هیچ وقت مشکلی با هواداران 

تراکتور نداشته و ندارم و با کمال میل پیراهن این تیم را برتن کرده ام.«

تعطیلی تمرین امروز پرسپولیس و استقلال 
تمرین امروز پرســپولیس و اســتقلال تعطیل شد. پس از این که 
کادر فنی اســتقلال  اعلام کرد تمرین امروز این تیم تعطیل است، 
پرسپولیســی ها هم با صلاحدید برانکو، تمرین امروز خودشان را 
تعطیل کردند. این اتفاق احتمالا به دلیل حضور پرتعداد ملی پوشان 
این 2 تیم در اردوی تیم ملی اســت. اســتقلالی ها روز جمعه در 
ورزشگاه آزادی به مصاف سایپا خواهند رفت و پرسپولیسی ها هم 

در مشهد میهمان مشکی پوشان خواهند بود. 
اعتراض برانکو به بیرانوند

دروازه بان پرســپولیس در تمرینات ایــن تیم رویه عجیبی دارد 
و بدون دلیل خاصی، توپ ها را به قســمت های دور زمین شوت 
می کند. این حرکت غیرمنطقی بیرانوند با اعتراض تند برانکو در 
یکی از جلســات تمرینی مواجه شد. برانکو به  شدت به بیرانوند 
تاخت و گفت با این کار زحمت تدارکاتچی های پرســپولیس را 
بی جهــت زیاد می کند و در صورت تکرار این کار باید خودش به 

دنبال این توپ ها برود!
خوردبین از بیمارستان مرخص شد

محمود خوردبین، قائم مقام ورزشــی باشگاه پرسپولیس که از درد 
کهنه و عارضه قدیمی در ناحیه کمر رنج می برد و چند سال قبل 
نیز یک عمل جراحی روی کمر او انجام شده بود، در پی حادثه ای 
که برایش روی داد، هفته گذشــته تحــت عمل جراحی گرفت و 
دیروز از بیمارســتان مرخص شد اما تا طی شدن دوره نقاهت،  به 

توصیه پزشکان باید مدتی استراحت کند. 
مطهری دوباره شاگرد دایی می شود؟

با جدایی ارســلان مطهری از تیم فوتبــال پارس جنوبی جم، این 
بازیکن به احتمال فراوان هفدهمین دوره لیگ را با تیم سایپا ادامه 
خواهد. مطهری که فصل گذشته در نفت تهران شاگرد دایی بوده، 
ممکن اســت بار دیگر شاگرد او شــود. این در حالی است که این 

مهاجم شرکت در تست فنی یک تیم روسی را هم مدنظر دارد. 
شانس استقلالی شدن گرو کم است

پندار توفیقی دبیر هیئت مدیره استقلال در صفحه اینستاگرام خود 
نوشت که الحاجی گرو به دلیل مشکلات خانوادگی نمی تواند برای 
عقد قرارداد با اســتقلال به ایران بیاید. او همچنین اعلام کرد که 
باشگاه در حال مذاکره با 2 گزینه دیگر مورد نظر شفر است تا بتواند 
تا پایان فصل نقل و انتقالات یک مهاجم خارجی جذب کند. شفر 
برای تقویت تیمش روی جذب مهاجم خارجی اصرار دارد که باید 

دید در نهایت باشگاه با کدام گزینه به توافق نهایی می رسد.

کی روش برترین مربی آسیا شد
ســایت فوتبال ترایب فهرست برترین مربیان آســیا در سال 2017 
را اعلام کرد که بر اســاس این رده بندی کارلوس کی روش سرمربی 
پرتغالی تیم ملی فوتبال ایران که برای دومین بار این تیم را رهنمون 
جام جهانی کرد، در رتبه نخست برترین سرمربیان سال قرار گرفت. 
بر اساس رده بندی ســایت فوتبال ترایب برانکو ایوانکوویچ سرمربی 
کــروات تیم فوتبال پرســپولیس هم در رتبه پنجــم جای گرفته. 
کی روش به این دلیل به عنوان برترین مربی آســیا در سال 2017 
انتخاب شــد که تیم ملــی فوتبال ایران را بــرای دومین بار پیاپی 
بــه جام جهانی برد. علاوه بر آن تیم ایــران در مقدماتی جام جهانی 
کمترین گل را دریافت کرد و فقط در بازی آخر خود که مقابل سوریه 
بود، 2 بار دروازه اش را باز شــده دید. تیم ایــران در 12 بازی پیاپی 
نیز گل نخورد. نفرات بعدی به این شــرح هســتند: 2. رامون دیاس 
- ســرمربی تیم فوتبال الهلال، ۳. یون جونگ گوآن - سرمربی تیم 
فوتبال اوزاکا، 4. تاکافومی هوری - ســرمربی تیم فوتبال اوراوارتس، 
۵. برانکو ایوانکوویچ - سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس. برانکو در سال 
2017 تیم فوتبال پرسپولیس را به قهرمانی لیگ برتر ایران رساند و 

این تیم را تا نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا نیز برد. 

رقابت طارمی و السعیدی برای انتقال 
به الغرافه

روزنامــه الــرای قطــر در شــماره دیروز خــود  نوشــت: »مهدی 
طارمی )پرسپولیس ایران( و حســین علی السعیدی )الزورا عراق(، 2 
نامزد جدید پیوستن تیم الغرافه هستند که باشگاه باید یک انتخاب 
قدرتمند از میان آن ها داشــته باشد تا جایگزین خیمینز شود. البته 
مهدی طارمی برای پیوستن به تیم الغرافه نزدیک تر بوده و هنوز هم از 
شانس بیشتری برخوردار است اما ۳ گزینه وجود دارد. باشگاه الغرافه 
قطر می تواند خیمینز را حفظ کند و هم زمان با حسین علی السعیدی، 
بازیکن عراقی قرارداد منعقد کند، البته این قرارداد با مهدی طارمی 
می تواند از احتمال بیشــتری برخوردار باشد.« تیم الغرافه در پایان 
نیم فصل اول لیگ ستارگان قطر با کسب 11 امتیاز رتبه هفتم جدول 

12 تیمی این رقابت ها را به خود اختصاص داده است.

اولتیماتوم جدی کی روش به دژاگه
اشکان دژاگه، کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران که نزدیک یک سال 
اســت، در هیچ تیم باشــگاهی حضور ندارد بــا اولتیماتوم جدی 
کارلوس کی روش مواجه شده تا زنگ خطر برای هافبک ایران قبل 
از جام جهانی روسیه به صدا دربیاید. بعد از بازی ایران با سوریه بود 
که کارلوس کی روش به دژاگه اعلام کرد  هرچه ســریع تر تکلیف 
تیم خود را مشــخص کند و از بلاتکلیفی خارج شــود. اشکان که 
پیشنهاد خوبی از استرالیا دارد، قصد دارد تا حضور در لیگ یونان را 
تجربه کند اما تیم هایی که خواهان حضورش در سرزمین افلاطون 
هستند، مطرح نیستند و نامشخص بودن وضعیت دژاگه می تواند 

به خط خوردن او از جام جهانی 2018 منجر شود. 

توافق پنهانی با نکونام برای حضور در 
تراکتور؟

در چنــد روز اخیر صحبت هایی مبنی بر حضــور جواد نکونام در 
تیم تراکتورسازی به گوش رسید اما او در آخرین مصاحبه اش این 
موضوع را تکذیب کرد. این تکذیب در حالی صورت می گیرد نکو و 
آجورلو از زمان حضور در پاس با هم رابطه خوبی داشته و دارند و 
همین موضوع عاملی بوده تا نکونام را به تیم تراکتورسازی نزدیک 
کند. طبق شنیده ها ســرمربی فعلی تیم دسته اولی خونه به خونه 
مازنــدران با آجورلــو حتی توافقاتــی هم در زمینــه حضور در 
تراکتورسازی داشته است. نکونام هم چند روزی تمرینات خونه به 
خونه را به حالت اعتــراض تعطیل کرده بود تا زمزمه های جدایی 
او هم از این تیم زیاد شــود. در ابتدای فصل هم صحبت از حضور 
نکو در تراکتورسازی بود اما در نهایت یحیی گل محمدی به عنوان 

سرمربی این تیم انتخاب شد.

3 بازیکن از آلمان، اوکراین و 
کامرون مدنظر شفر

وینفرد شفر بعد از بازی استقلال مقابل تراکتورسازی و 
هنگام بازگشت تیمش از تبریز با مدیرعامل این باشگاه 
تماس گرفت و از وی دربــاره جذب مهاجم خارجی 
سوال کرد. او به ضعف تیمش در خط حمله اشاره کرد 
و خواستار جذب هر چه سریع تر مهاجم خارجی شد. 
گویا شفر رزومه ۳ مهاجم آلمانی، کامرونی و اوکراینی 
را تحویل باشگاه اســتقلال داده و از آن ها خواسته تا 

یکی از این بازیکنان را هر چه سریع تر جذب کنند. 

شکایت استقلال از هیئت فوتبال 
آذربایجان شرقی 

باشگاه اســتقلال به دنبال ممانعت از ورود تعدادی از 
لیدرها و هواداران این تیم به ورزشگاه یادگار امام )ره( 
تبریز از هیئت فوتبال آذربایجان شــرقی به سازمان 
لیگ شکایت می کند. نصرا... عبداللهی، سرپرست تیم 
فوتبال استقلال با اعلام این خبر گفت: »ما ناراحتیم 
که چرا هوادارانمان نتوانســتند با وجود داشتن بلیت 
وارد ورزشگاه شوند. قرار است از طریق کمیته حقوقی 

باشگاه شکایتی به سازمان لیگ تسلیم کنیم. «

تعطیلی تمرین تراکتور تا بعد از 
تعیین تکلیف یحیی

تیم تراکتورسازی روز جمعه مقابل استقلال به تساوی 
بدون گل رســید تا برخی هــواداران تیم تبریزی به 
شعار دادن علیه یحیی گل محمدی بپردازند و خواهان 
برکناری او شــوند. در این شــرایط قرار است یحیی 
گل محمدی امروز یا فردا جلســه ای را با مدیرعامل 
تراکتورســازی برگزار کند و تکلیفش برای ماندن یا 
رفتن در این جلســه مشخص شود. به همین منظور 
گل محمــدی تمرین امروز تراکتورســازی را تعطیل 
اعلام کرد تا هم بازیکنان یک روز اســتراحت کنند و 
هم  خودش بتواند برای جلسه با مدیرعامل به تهران 

سفر کند. 

طلب نکونام از استقلال چقدر 
است؟!

جواد نکونام این  روزها از باشگاه استقلال دلخور است 
و می گوید: »من طلــب دارم اما انگار باید جواب گوی 
عده ای هم باشــم. « جواد با اســتقلال قــرارداد 2. ۳ 
میلیاردی داشــت که بخشی از آن را گرفته و شنیده 
می شود حدود ۳۵0 میلیون دیگر طلب دارد که البته 
مالیات هم به آن اضافه می شود. نکونام از اوساسونا به 

استقلال پیوسته بود.

انصاری: نفت به هدفش رسید 
و ما نرسیدیم

مدافع  انصاری،  محمد 
پرسپولیس  ملی پوش 
که پس از بازی با نفت 
حضور  بــرای  تهران 
ریکاوری  تمرینات  در 
زیر نظر مربیان تیم ملی 
به اردو فراخوانده شد، 
درباره تســاوی بدون گل سرخ پوشان مقابل 
نفت تهران گفت وگویی را با خبرنگار خراسان 
ورزشی انجام داد که خواندنش خالی از لطف 

نیست .
 خیلی ها فکر می کردند پرسپولیس به راحتی 

می تواند نفت را شکست بدهد. 
بازی سختی داشتیم . آن ها دفاع مستحکمی داشتند 
و تقریبا پرتعداد هم بودند . با برنامه ریزی خاصی که 
داشتند، برای گرفتن امتیاز به میدان آمده بودند. ما 

موقعیت های خوبی  داشتیم که از دست دادیم. 
 شــما هم فکر می کنــی، داوری ها علیه 

پرسپولیس است؟
من در این باره صحبتی ندارم و خودم را وارد چنین 

موضوعاتی نمی کنم. 
 اما خیلی ها می گویند پرسپولیس باید بتواند 

از دفاع به اصطلاح اتوبوسی هم عبور کند. 
مــن این حرف را قبول نــدارم . به هر حال هر تیمی 
با سبک خاص خودش تاکتیک های مربوط به دفاع 
و حملــه را طرح ریزی می کند . بعضــی اوقات هم 
نمی تــوان برخی توپ ها را تبدیل بــه گل کرد . هر 
تیمی تاکتیک های خاص  خــودش را دارد و این که 
همیشه ببریم و انتظار تســاوی هم نداشته باشیم، 
غیر ممکن اســت . خودمان را برای روزهای سخت تر 
آمــاده می کنیم و باید برای چنین روزهایی بهترین 

تاکتیک ها را در نظر بگیریم. 
 فکر می کنی با این روند بتوانید در آسیا نتایج 

خوبی بگیرید؟
ما با اقتدار در صدر جدول هســتیم و واقعا این طور 
نیست که بگوییم شــرایط خوبی نداریم . اتفاقا فکر 
می کنم در بهترین شرایط ممکن هستیم و باید تمام 
تلاشمان را به کار ببندیم تا نتیجه خوبمان در فوتبال 

ایران را در لیگ قهرمانان آسیا هم تکرار کنیم. 
 درباره دعوت شــدن به اردوی تیم ملی چه 

نظری داری؟
از کادر فنی تیم ملی تشــکر می کنم که باز هم برای 
همین تمرینات چند روزه، مرا دعوت کردند . سرباز 
وطن هســتم و امیدوارم بتوانم تمام تلاشــم را در 

اردوهای تیم ملی انجام دهم و به جام جهانی بروم.

مســعود همامی، دروازه بان پیشــین پرســپولیس که برای دریافت طلبش از این باشگاه شــکایت کرده بود، 
سرخ پوشــان را به پرداخت مبلغ 700 میلیون محکوم کرده اســت. این در حالی اســت که طبق ادعای حمید 
درخشان سرمربی پیشین پرسپولیس، قرارداد این بازیکن زیر 200  میلیون بوده است. پندار خمارلو، مدیر روابط  
عمومی باشگاه پرسپولیس در واکنش به صحبت های درخشان اظهار داشت: »قرارداد همامی با پرسپولیس یک 
و نیم ســاله بود که برای نیم فصل 2۳0 میلیون و برای فصل بعدش ۵۹0 میلیون بود که جمع آن 820 میلیون 
تومان می شــود. همچنین همامی هنگامی که قصد داشت به پیکان برود، 200 میلیون  مبلغ رضایت نامه اش را 

خودش پرداخت کرد. «

در هفتــه هجدهم لیگ برتر به عقیده رئیس کمیته داوران، فقط در یک بازی داور مرتکب اشــتباه 
شــده اســت. در حالی که برخی از کارشناسان داوری مدعی شــده بودند که در هفته هجدهم لیگ 
برتر داوران اشــتباهات تاثیرگذاری داشته اند و نتایج این بازی  ها را با این اشتباهات تغییر داده اند اما 
فریدون اصفهانیان رئیس کمیته داوران معتقد است در هفته هجدهم لیگ برتر با توجه به گزارشات 
ناظران داوری فقط در بازی صنعت نفت و پدیده یک خطا پشت محوطه جریمه رخ داده که پنالتی 
هم نبوده  و در سایر دیدارها هیچ خطای پنالتی انجام نشده و در بازی پرسپولیس و نفت تهران نیز 

پنالتی برای سرخ پوشان تهرانی اتفاق نیفتاده است.

در بازی پرسپولیس پنالتی رخ نداده قرارداد همامی با پرسپولیس ۸۲۰ میلیون تومان بود

چراغپور: برانکو مغز برتر نیست و دستش رو شده است
واکاوی دلایل ناکامی پرسپولیس در مصاف با تیم های تدافعی 

پرسپولیس در روزی که از داشتن 
هوادارانــش محروم بــود و چند 
بازیکن کلیدی اش از جمله گادوین منشا و فرشاد 
احمدزاده را هم نداشــت، مقابــل تیم بحران زده 
نفــت تهران با تســاوی بدون گل متوقف شــد. 
در واقع نفت با ســرمربی جدیدش هومن افاضلی 
با یک بازی بســته و دفاع چند لایه موفق شــد 
پس از 4 باخت متوالی، مقابل  سرخ پوشان از این 
تیم امتیاز بگیرد. البته این اولین بار نیســت که 
برانکــو و تیمش مقابل تیمی که دفاع فشــرده و 
چند لایه دارد و به قول فوتبالی ها اتوبوســی دفاع 
می کند، متوقف می شــود و این برای همه سوال 
اســت که چرا برانکو در چنیــن موقعیتی قادر به 
تغییر رفتار تیمش نیست و بارها در چنین تله ای 

گیر افتاده است؟ 
     

جلال چراغپور، مربی سابق تیم ملی و کارشناس 
و مفســر فوتبال در گفت و گو با خراســان به این 
ســوال از زوایای مختلف پاسخ می دهد. چراغپور 
در ابتــدای صحبت هایش می گوید: »برای تحلیل 
تیــم برانکو بایــد اول تفکر این مربــی را تحلیل 
کرد تا مشخص شود چه استراتژی برای مقابله با 
تیمش جواب می دهد که مثلا بتوان از پرسپولیس 
امتیــاز گرفت یا 4 گل زد. برانکو را سال هاســت 
که می شناســیم، از دســتیاری تیم ملی ایران تا 
ســرمربی گری پرســپولیس. او را در کارزارهای 
مختلــف و در تقابل با مربیان کم نام و نشــان یا 
مطرح تر از خودش دیده ایم. باید بپذیریم که برانکو 
از مربیان سطح بالا، درجه یک و مغز برتر نیست.  

وســعت فکری او بــه اندازه مربیان بلوک شــرق 
اروپاســت که پیچیدگی چندانی ندارد. بنابراین 
وقتی برانکو یک سبک و شــیوه بازی را طراحی 
و در تیمــش جا می اندازد، پس از چند ماه با این 
همه تحلیل و آنالیز و تفســیر در رسانه ها، معادله 
تاکتیکی او برای دیگر حریفان حل و دســتش رو 
می شود. « مربی سابق تیم ملی در  ادامه به تشریح 
سبک بازی پرسپولیس که بر اساس تفکرات بلوک  
شرقی برانکوســت، می پردازد و می گوید: » اساس 
حملات پرسپولیس از جناح چپ طراحی می شود 
و وحیــد امیری پایه گذار و مجــری این حملات 
اســت. برانکو در مرکز دفاع حریفان همواره یک 
مهاجم  قرار می دهد تا نزدیک به مدافعان مرکزی 
بــازی کند که این وظیفه را تا پیش از محرومیت 
مهــدی طارمی، او ایفا می کرد و حالا هم منشــا 

یا علیپور ایفای نقش می کنند. پرســپولیس همه 
بــازی را متوجه جناح چپ می کند تا از ســمت 
راســت فشردگی وجود نداشــته باشد و بازیکنی 
مثل احمدزاده توپ های گذار را روی دروازه و تیر 
2 ارسال کند.« این سبک بازی برانکو مدت هاست 
که اجرا می شــود اما چه می شــود که تیمی مثل 
نفــت می آید و پرســپولیس را متوقف می کند یا 
پرســپولیس مقابل پیــکان و پدیده به مشــکل 
می خــورد؟ چراغپور در پاســخ به این ســوالات 
چنیــن می گوید: » در بازی با نفت، نه طارمی بود 
و نه منشــا. برانکو برای جبران خلا منشا، وحید 
امیری را از پست وینگر چپ به خط حمله منتقل 
و در واقع برای آباد کردن خط حمله، جناح چپ 
تیمش را که اســاس حملاتش آن جاست، خراب 
کرده بود. با نبود احمدزاده هم عملا جناح راست 

توانایــی لازم برای اســتفاده از توپ های گذار را 
نداشــت. علاوه بر این ها برانکو بــا تیم مربی ای 
بازی داشــت که ســال ها آنالیزور خودش در تیم 
ملی بوده و شناخت کاملی از تفکراتش   دارد. برای 
همین سبک بازی پرســپولیس و تفکرات برانکو 
برای افاضلی مســئله پیچیده ای نبــود و در واقع 
دیگــر برای هیچ کســی پیچیده نیســت. ضمن 
این که این مســئله را هم نباید فراموش کرد که 
نفت تیم ضعیفی نیست و در بازی با پرسپولیس ، 
قدیمی های این تیم مثل هاشم بیک زاده، محمد 
نصرتی و احمد آل نعمه عملکرد خوبی داشــتند و 
به خوبی برنامه های سرمربی را اجرا کردند. « مربی 
سابق تیم ملی در پاسخ به سوال خراسان مبنی بر 
این که با وجود شــناخته شدن و لو رفتن تفکرات 
برانکو، چرا فقط تعداد معــدودی از تیم ها موفق 
به مهار پرســپولیس می شوند، می گوید: » ببینید، 
شناخت و آگاهی نسبت به تفکرات برانکو و سبک 
بازی پرســپولیس یک مسئله اســت و این که در 
طرف مقابل چه کسی،  با چه بینشی و با چه سطح 
اطلاعات و سوادی به آنالیز  سرخ پوشان می پردازد، 
مســئله دیگری است. اگر می خواهیم برانکو را به 
درستی آنالیز کنیم، باید به اندازه دانش او که آن 
سبک بازی را طراحی و اجرا کرده، دانش و تجربه 
داشــته و بعد از آنالیز دقیق، باید ابزار لازم برای 
اجرای تاکتیک مقابله با پرسپولیس را هم داشته 
باشــیم . وقتی فقط چند تیم معدود موفق به این 
کار شــده اند، معنایش این است که آن  تیم ها هم 
در بحث آنالیز و هــم در بحث اجرا توامان موفق 

بوده اند. «  

سرمربی استقلال از سطح آمادگی هافبک بازیساز تیمش راضی بود. سرور 
جپاروف که به دلیل محرومیت بازی با تراکتورسازی در هفته هجدهم لیگ 
برتر را از دست داده بود، بعد از یک هفته مرخصی از دیروز به تمرین اضافه 
شد تا درصورت تعلیق محرومیتش، خودش را آماده بازی با سایپا در هفته 
نوزدهم لیگ برتر کند.  اما در شــرایطی که خیلی ها انتظار داشتند جپاروف 

آماده نباشد و چند روز مجبور باشد به صورت اختصاصی تمرین کند، او با حداکثر آمادگی ممکن در 
تمرین استقلال شرکت و بدون مشکل در کنار سایر بازیکنان  تمرین کرد. شفر در جریان تمرین چند 

بار جپاروف را بابت آمادگی بالا و البته شوت های دقیقش تشویق کرد.  

سورپرایز شفر از آمادگی بالای جپاروف

روزنامه بین المللی فوتبال هلند اعلام کرد که چند باشگاه خارج از هلند به 
دنبال مهاجم ایرانی هیرنوین هستند. روزنامه بین المللی فوتبال هلند خبر 
داد بعد از سیمون تیرن به نظر می رسد رضا قوچان نژاد نیز احتمال دارد در 
زمستان از هیرنوین جدا شود. برخی از باشگاه ها از خارج هلند می خواهند 
رضا را جذب کنند. هیرنوین فکر نمی کند که قوچان نژاد در زمستان کنونی 

از این تیم جدا شــود. مهاجم ۳0 ساله قراردادش تا پایان تابســتان است و می خواهد در جام جهانی 
2018 روسیه به همراه تیم ملی ایران بازی کند. در شرایط کنونی رضا دومین مهاجم هیرنوین پس 

از هینک فیرمان است.

چند باشگاه غیرهلندی به دنبال قوچان نژاد

دیدار تیم های فوتبال تراکتورســازی تبریز و اســتقلال تهران در 
ورزشگاه   یادگار امام)ره( تبریز با نتیجه تساوی بدون گل به پایان 
رســید. دیداری که نتیجه آن در ســایه بود و ســکوهای ملتهب 
ورزشــگاه بزرگ شــهر تبریز در متن! تماشــاگران تبریزی که با 
حضورشــان در لیگ برتر چند سالی است تنور رقابت های  لیگ را 
حسابی داغ کرده اند، این بار هم به ورزشگاه   یادگار امام)ره( آمدند تا 
علاوه بر تشویق تیمشان، ناراحتی خود  را بابت رفتار ناپسند برخی 
 هواداران پرســپولیس در دیدار هفته هفدهم نشان دهند. باخت

2 - صفــر شــاگردان گل محمــدی مقابل پرســپولیس هم مزید 
بر علت شــد تــا برخی هــواداران این تیم، آتش خشــم خود را 
به بازی با اســتقلال بکشــانند و شعارهایشــان فضای ورزشگاه 
را ملتهــب کند و ایــن تنش به قدری گســترده و بزرگ بود که 
حالا قرار اســت تصمیم گیری در خصوص شــعارهای غیر اخلاقی 
و توهین آمیز تماشاگرنماها در دســتور کار کمیته انضباطی قرار 

بگیرد و تصمیمات بازدارنده برای جلوگیری از تکرار هنجارشکنی 
تماشــاگرنماها گرفته شــود. بر اساس شــنیده ها احتمال می رود 
تراکتورســازی از انجام یک بازی خانگی محروم شود اما قطعا این 
تصمیم کارساز نخواهد بود که اگر بود دیگر شاهد اتفاقات تلخ بازی 
پرسپولیس و تراکتورسازی و بازی چند روز پیش تراکتورسازی و 
استقلال نبودیم. محرومیت  هایی از این دست نشان می دهد آن ها 
بازدارندگی لازم را ندارند و باید فکری اساســی به حالشــان کرد. 
سعید فتاحی، مســئول کمیته مسابقات لیگ برتر در گفت وگو با 
خبرنگار خراسان ورزشی در این باره گفت: »من نمی توانم بگویم 
چه کســی و به چه اندازه در شعارهای تماشاگران بازی تراکتور و 
استقلال نقش داشته است. با این حال باید بگویم گزارش بازی به 
دستمان رسیده  و متاسفانه شــعارهایی داده شد که اصلا زیبنده 
ورزش و اخــلاق نیســت.« مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشــگاه 
تراکتورسازی که پس از بازی با پرسپولیس حسابی از اتفاقات رخ 

داده در ورزشــگاه آزادی گله مند بود، پس از اتفاقات بازی جمعه 
گذشته تراکتورســازی تبریز سکوت کرد و حرفی نزد. با این حال 
کاظم محمودی، سرپرســت تراکتورســازی تبریز در گفت وگو با 
خبرنگار خراســان ورزشی به گفتن جملات بسیار کوتاهی بسنده 
کرد و گفت: »هواداران تراکتور با نظم خاصی وارد ورزشگاه شدند 
و به هــر حال اعتراضاتی را هم نســبت به حق کشــی  هایی که در 
اعلام رای مربوط به بازی با پرســپولیس اعمال شده بود، داشتند. 
به هر صورت فرهنگ مردم آذربایجان همیشــه بالا بوده  و باشگاه 
تراکتور هم در فصل جاری نشــان داده که هرگز از کنار مســائل 
فرهنگی به ســادگی عبور نمی کند. « جو ورزشگاه   یادگار امام)ره( 
تبریز به حدی متشــنج و آکنده از شــعارهای غیراخلاقی بود که 
بارها کارگردان تلویزیونی بازی مجبور شــد صدای میکروفن های 
ورزشــگاه را قطع کند تا حداقل خانواده هایی که در منزل بودند، 

صدای این ناهنجاری گوش خراش را نشنوند.

پرونده بازی تراکتور- استقلال در کمیته انضباطی 

سکوت آجورلو و احتمال محرومیت هنجارشکنان

حتمــا در یکی،  2 روز گذشــته خبرهای زیادی درباره شکســتن 
رکورد  کلین شــیت فوتبال ایران توسط حسین حسینی شنیده اید. 
 دروازه بان جوان استقلال تهران نشان داد که برای عقاب شدن نیاز 
به هیچ گونه تنش بیهوده ای ندارد. فقط کافیســت هوشیار باشد و 
هوشــمندانه رفتار کند.  دروازه بان استقلال تهران توانست در بازی 
با تراکتورســازی  تبریز رکورد  کلین شیت علیرضا بیرانوند را بشکند 
تا تمــام رقبای ملی پوش خود را وادار به ســکوت کند.  دروازه بان 
ملی پوش پرسپولیس درباره شکسته شدن رکوردش توسط همتای 

خود در اســتقلال تهران سکوت پیشــه کرد و پس از بازی نفت و 
پرسپولیس  هم در راهروی میکســدزون ورزشگاه آزادی تهران به 
گفتن تنها یک جمله به خبرنگار خراســان ورزشــی بسنده کرد: 
»نظــری ندارم و صحبتی در این باره نمی کنــم!« علیرضا بیرانوند 
بر خلاف برخی تصمیمات هیجانی  و اشتباهش  در فصل جاری لیگ 
برتــر، این بار بهترین تصمیم را گرفت. ســکوت کرد تا وارد جنگ 
روانی با  دروازه بانی که بلد نیست حاشیه داشته باشد، نشود. حسین 
حســینی که در استقلال تهران شــماره 22 را می پوشد، جنگیدن 
برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی این تیم را فقط و فقط با تمرین 

کردن پیش برد. پسر محبوب استقلالی ها که زود هم ازدواج کرده، 
خیلی خوب فهمیده راه معروف شــدن در پست های اینستاگرامی 
نیست. او سر به زیری پیش گرفت تا حالا در قله دروازه بانی باشد. 
حسینی تنها 1۵ دقیقه دیگر باید دروازه استقلال را بسته نگه دارد 
تا رکورد احمدرضا عابدزاده را هم جابه جا کند و به رکورد اسطوره 
دوست داشــتنی آبی ها نزدیک شــود. او اگر 4۹ دقیقه گل نخورد، 
رکورد مرحوم ناصر حجازی را پشت سر می گذارد و پس از آن باید 
۵7 دقیقه دیگر آن را بسته نگه دارد تا با 84۵ دقیقه بالاتر از همه 

دروازه بان های تاریخ فوتبال ایران بایستد.

نظــری نــدارم!  واکنش بیرانوند به رکوردشکنی  دروازه بان استقلال 

مهدی مرتضویان

2 بازیکن استقلال که از محبوبیت زیادی بین هواداران برخوردار هستند، فعلا شرایط حضور در ترکیب این تیم را ندارند. بهنام برزای یکی از بازیکنانی است که اول 
فصل از اســتقلال کنار گذاشــته شد اما زمانی که شفر هدایت آبی ها را برعهده گرفت، دوباره با این تیم قرارداد امضا کرد . برزای با نظر مثبت شفر با استقلال قرارداد 
امضا کرد اما ظاهرا این بازیکن هنوز شرایط بازگشت به ترکیب اصلی را ندارد چراکه برزای در طول ۳ بازی که از نیم فصل دوم می گذرد، تنها چند دقیقه فرصت بازی 
کردن پیدا کرده است. اما بازیکن بعدی مهدی قائدی است که بعد از مدت ها نیمکت نشینی در بازی با سپاهان و ایرانجوان به ترکیب اصلی اضافه شد اما با بازگشت 
محسن کریمی به لیست استقلال، اصلا  فرصت بازی کردن پیدا نکرده است. نکته مهم ماجرا این است که فعلا شفر روی محسن کریمی، داریوش شجاعیان و سرور 
جپاروف برای هافبک تهاجمی تیمش نظر دارد و حتی فرشید اسماعیلی هم که از اول فصل نمایش خوبی داشته ، چند بازی است که جایی در ترکیب استقلال ندارد.

برزای و قائدی 
پشت خط 

هافبک های 
آماده استقلال


